[image: image1.jpg]

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

CURSO DE BACHARELADO EM HOTELARIA

DECLARAÇÃO COMPROBATÓRIA DE CARGA HORÁRIA DE MONITORIA
ATESTO, para os devidos fins de comprovação de Estágio Curricular, que ________________________________, aluno(a) regularmente matriculado no __
 período do Curso de Bacharelado em Hotelaria da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro, manteve vínculo de monitoria junto ao seguinte conjunto de disciplinas

, no período de
/
/
 a
/
/
, sob a supervisão do(a) Docente Responsável

, perfazendo uma carga horária total de

, conforme relatório final apresentado.
_____________________,

 de

 20
.

                 Cidade                                             Dia                                        Mês                                    Ano

______________________________________________________

Prof. Titulação + Nome Completo

Assinatura + Carimbo do(a) Professor(a) Orientador(a)

Coordenação de Estágio - Curso de Hotelaria - UFRRJ/ICSA/DEDH

BR 465, km 7, Seropédica/RJ. CEP: 23890-000 Tel: (21) 2682-7500

[image: image1.jpg]